2

[bookmark: OLE_LINK1][image: ГЕРБЭАО1111]

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
6 созыв  8 заседание

с. Байкит
14.10.2022 г.                                                                                                                     № 6-51

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового
контроля

           В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов в Российской Федерации и муниципальных образований, Устава села Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Контрольно-счетную палату Эвенкийского муниципального района.
 2. Поручить председателю Байкитского сельского Совета депутатов заключить  соглашение с Эвенкийским районным Советом депутатов Эвенкийского муниципального района о  передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении села Байкит.
 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Байкитский вестник».

[bookmark: _GoBack]Председатель Байкитского
сельского Совета депутатов                                                                                  А.В.Шмыгов

image1.jpeg